
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Katedra pedagogiky FF UK 

 
Jméno a příjmení studentky: Vendula Juráková 
Obor studia: Pedagogika  
Název práce: Pedagogická diagnostika dvouletého dítěte v předškolním zařízení 
Vedoucí práce: Mgr. Tereza Komárková, Ph.D. 
 
Technické parametry práce: 
Počet stránek textu (bez příloh): 46 
Počet stránek příloh: 5 
Počet titulů v seznamu literatury: 21 
 

 
Výběr tématu 
       
Společenská a vědní závažnost tématu   
 
Oborová přiléhavost tématu  
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce) 
 
Formální zpracování  
  
Jazykové vyjádření (respektování pravopisné normy,  
stylistické vyjadřování, zvládnutí odborné terminologie) 
 
Práce s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení norem pro citace,  
cizojazyčná literatura) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
Metody práce 
 

Vhodnost a úroveň použitých metod 
 

Kvalita zpracování teorie, úroveň reflexe 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 

Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 

 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce   
   
 

 
** 0 – nehodnoceno; 1 – výborně; 2 – velmi dobře; 3 – dobře; 4 – neprospěl/a 

0** 1 2 3 4 

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    

 X    



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 
1) Co bylo pro Vás při zpracovávání celé práce nejtěžší? 
2) K čemu může Vaše bakalářská práce posloužit? 
3) Jaká doporučení byste dala pedagogům pracujícím s dvouletými dětmi na základě 

Vašeho výzkumu? 
 
 

 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně  
 
 
Datum, podpis: 22.8.2022 Komárková 
 
 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 
 
 
Předkládanou práci s názvem Pedagogická diagnostika dvouletého dítěte v předškolním 
zařízení hodnotím jako kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, která čtenáři přináší poměrně 
ucelený vhled do problematiky, která u nás není příliš teoreticky ani výzkumně zpracovaná. 
Autorka práci koncipovala jako teoreticko-empirickou s cílem vytvořit vlastní návrh 
diagnostického protokolu pro dvouleté děti v předškolním zařízení. K naplnění stanoveného 
cíle využila také vlastní bohaté zkušenosti s touto věkovou skupinou.   
  

Na práci oceňuji především: 

• výběr velmi potřebného a doposud nedostatečně zpracovaného tématu 

• autorčin výborný vhled do tématu díky vlastním zkušenostem 

• pečlivý a zodpovědný přístup autorky při psaní práce 

• komplexní zpracování tématu 

• text je čtivý, přehledný, dobře strukturovaný  

• práci s relevantními zdroji 

• komplexní zpracování empirické části včetně popisu metodologie, postupů, 
zvolených metod, limitů výzkumu 

• analytickou a interpretační úroveň textu  

• návrh vlastního diagnostického protokolu 
 

 
Nedostatky práce:  

• pro přehlednost by bylo vhodné uvést celkovou tabulku výsledků dětí 
v jednotlivých oblastech  


